
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-16 du 03/08/2024 au 16/08/2024 
05120240816325 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

72  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 août 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240415000067001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
d'animation principal de 

2ème classe 

Agent(e) administratif France 
Services  et assistant(e) de projet 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER 15/04/2024 02/09/2024 

V051240419000271001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 
1ère classe, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Animateur 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h00 SUIPPES 19/04/2024 18/06/2024 

V051240716000925001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h00 HEILTZ-LE-MAURUPT 09/08/2024 15/08/2024 

V051240801000642001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent.e chargé.e du guichet 
unique d'accueil 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 01/08/2024 01/10/2024 

V051240802000154001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/08/2024 01/10/2024 

V051240802000394001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Médiateur.rice sportif.ve 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 REIMS 02/08/2024 01/10/2024 

V051240805000220001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
administratif 

Assistant de gestion financière et 
administrative (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
20h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 05/08/2024 05/09/2024 

V051240805000284001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
administratif 

Ajoint administratif de gestion  
financière (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
21h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 05/08/2024 05/09/2024 

V051240805000338001 Technicien Un.e chargé.e du suivi des ERP 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 05/08/2024 08/09/2024 

V051240805000340001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet cité éducative Nouveau projet 35h00 REIMS 05/08/2024 04/11/2024 

V051240805000352001 Ingénieur Un.e Directeur.rice Bâtiments Poste vacant suite à une 35h00 EPERNAY 05/08/2024 01/12/2024 



3 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240805000387001 Attaché 
Un.e chargé.e de mission 
prévention des déchets 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

05/08/2024 03/12/2024 

V051240805000396001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/08/2024 01/11/2024 

V051240805000396002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/08/2024 01/11/2024 

V051240805000396003 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/08/2024 01/11/2024 

V051240805000930001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier polyvalent 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/08/2024 01/10/2024 

V051240805001196001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur ou conductrice de 

transports scolaires 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

35h00 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
05/08/2024 02/09/2024 

V051240806000248001 Technicien Fab manager 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 06/08/2024 01/12/2024 

V051240806000263001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

ASSISTANT.E DE DIRECTION 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/08/2024 01/11/2024 

V051240806001006001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé.e travaux de génie 
électrique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/08/2024 04/10/2024 

V051240807000219001 Rédacteur 
Un.e gestionnaire des marchés 

publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

07/08/2024 01/12/2024 

V051240807000452001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent technique polyvalent h/f 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 BEZANNES 07/08/2024 30/09/2024 

V051240807000530001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/08/2024 01/10/2024 

V051240807000801001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/08/2024 06/10/2024 



4 
 

technique principal de 
1ère classe 

V051240807000942001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe 
Technicien télécommunication et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 07/08/2024 01/01/2025 

V051240807000943001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/08/2024 01/10/2024 

V051240807001049001 Attaché analyste développeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/08/2024 23/09/2024 

V051240808000014001 Attaché, Attaché principal 

ADJOINT.E A LA RESPONSABLE 
DU POLE BEINE-BOURGOGNE  ET 
A LA DGS DE LA COMMUNE DE 

WITRY-LES-REIMS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/08/2024 01/11/2024 

V051240808000254001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 BASLIEUX-LES-FISMES 08/08/2024 08/09/2024 

V051240808000439001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secretaire général de Mairie 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

08h00 BRAUX STE COHIERE 08/08/2024 01/10/2024 

V051240808000466001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Responsable adjoint des services 

techniques de la ville 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 MONTMIRAIL 08/08/2024 15/09/2024 

V051240808001023001 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
08h00 DAMPIERRE-LE-CHATEAU 08/08/2024 01/10/2024 

V051240808001096001 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h00 CHATRICES 08/08/2024 01/10/2024 

V051240809000144001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Placier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/08/2024 15/10/2024 

V051240809000909001 
Psychologue de classe 

normale 
Psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 09/08/2024 29/11/2024 

V051240812000745001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Adjoint technique principal de 

2ème classe 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 HAUTEVILLE 12/08/2024 01/09/2024 

V051240812000793001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000793002 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000793003 Aide-soignant de classe Aide-soignant Poste vacant suite à une 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 



5 
 

normale fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240812000793004 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000793005 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000793006 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000793007 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000830001 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000830002 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/08/2024 01/01/2025 

V051240812000971001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240812000971002 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240812000971003 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240812000971004 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240812000971005 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240812000971006 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Enseignants instrument pour 

l'Ecole de Musique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 12/08/2024 01/10/2024 

V051240813000757001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 

V051240813000795001 Adjoint d'animation, Animateur enfance - jeunesse Poste vacant suite à une 20h00 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 



6 
 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

(h/f) fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240813000810001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h50 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 

V051240813000816001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h00 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 

V051240813000816002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
29h00 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 

V051240813000822001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 SUIPPES 13/08/2024 12/10/2024 

V051240813000971001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2024 01/12/2024 

V051240813001117001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 BAGNEUX 13/08/2024 01/10/2024 

V051240814000291001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/11/2024 

V051240814000379001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/11/2024 



7 
 

V051240814000408001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/11/2024 

V051240814000510001 Adjoint administratif Assistant ressources humaines H/F 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 14/08/2024 01/10/2024 

V051240814000604001 Adjoint administratif Officier d'état civil (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 14/08/2024 01/10/2024 

V051240814000628001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint Administratif territorial 

principal 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VERZENAY 14/08/2024 01/11/2024 

V051240814000703001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/01/2025 

V051240814000767001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/01/2025 

V051240814000774001 Adjoint technique electricien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/09/2024 

V051240814000806001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/01/2025 

V051240814000833001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/01/2025 



8 
 

 

 

cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051240814000856001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/01/2025 

V051240814001062001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/10/2024 


